mMSnå ffiil|'lliülF$l" üË

LIMHIRA

ADITAMENTO 1

GoNTRATO No 1312023
REF.: REQUTS IçAO No 151/2023

CoNTRATANTE: CÂmnnn MUNIGIPAL DE LIMEIRA, órgão público do Poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, no

70, Jardim Nova ltália, Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob no

62.472.78210001-19, neste ato devidamente representada pelo Senhor Everton
de Oliveira Ferreira, portador do RG no 54.226.688-X e do CPF/MF rìo

805.657.945-15 em pleno exercício e funções, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA.

CONTRATADO: MESSIAS ANTONIO JANOTO, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Estanislau Pacce, no 65 - Box 13, Vila lsrael -
Americana/SP, CEP 13.478-171 , inscrito no CNPJ/MF sob n" '14.860.556/0001-

62, neste ato devidamente representada pelo Sr. Messias Antonio Janoto,
residente e domiciliado (a) na Rua Estanislau Pacce, 65 - Box 13 - Vila lsrael -
Americana/SP CEP 13.478-171, portador (a)do RG n' 14.286.951 e do CPF/MF
n" 062.937.288-82.

As partes assim identificadas pactuam o presente aditamento ao contrato,
referente a REQUISIçAO No 151/2023, cuja celebração reger-se-á pela Lei no

14.133, de 1'10412021, e suas alterações posteriores, e pelas cláusulas e

condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 O item 1 , da cláusula sétima, do,preço, passa a r com a seguinte redação:

PAL*C|0TÂTtll$l:ñuaFsrJruZaççariä,n*Tü-,iard9mt'lnqaltålier ltãP: 1,3a84"f5Ð ll-imeirlt"SP | 1$3jtt4,i50ü f 1S54ü4,]502

C AMÅBå {VUJ I'll*l F*t &Ë

LIMËIRå

cLÁUSULA SÉÏMA - DO PREçO

7.1. Pelo fornecimento do objeto, a GONTRATANTE pagará a CONTRATADA
o valor total de R$ 1490,30 (um mil, quatrocentos e noventa reais e trinta
centavos), referente à inclusão de unidades discriminadas a seguir:

VALOR
TOTAL

VALOR
uurrÁn¡ooescnrçÃoITEM QTDË UNID

94,30 282,90

CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM
MASCULINA, COM MANGA LONGA E

FECHAMÉNTO EM BOTOES, NA COR CINZA,
coNFoRME oescntçÃo Do lrEM 6 Do
TERMO DE REFERENCIA.

1 3 Pç

188,6094,30Pç

CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM
MASCULINA, COM MANGA LONGA E

FECHAMENTo eM eorÖes, NA coR PRETA,
coNFoRME oescntçÃo Do lrEM 6 Do
TERMO DE REFERENCIA.

2 2

179,8089,90

CAMISA SOCIAL OU SOCIAL SLIM FEMININA,
COM MANGA LONGA E FECHAMENTO COM
eorÕes, NA coR ctNzA, coNFoRME
DEscRrçÃo Do trEM 6 Do rERMo DE
REFERENCIA.

3 2 Pç

338,40169,20Pç

BLAZER SOCIAL OU SOCIAL SLIM FEMININO,
NA COR PRETA, FORRADO, SEM

oMBRETRAs, coNFoRME orscntçÃo oo
trEM 6 Do rERMo oe nerenÊruclR.

5 2

186,90 373,80

BLAZER SOCIAL OU SOCIAL SLIM
MASCULINO, NA COR PRETA, FORRADO,

sEM oMBREtRA,.coNFoRME oescntçÃo oo
trEM 6 Do rERMo oe nErenÊruclR,

6 2 Pç

126,8063,40

CAMISA POLO MASCULINA, MALHA PIQUET,
COM GOLA, SEM BOLSO, NA COR CINZA,
coNFoRME DEScRtçÃo Do lrEM 6 DEsrE
TERMo oE nrrenÊrucln

7 2 Pç

VALOR TOTAL: R$ 1.490,30

CLÁUSULA SEGUNDA

2.'1. O prazo de vigência será,de 90 dias iniciado na data de assinatura do
inicial

CLÁUSULA TERCEIRA e/

3.1. As demais cláusulas do contrato primitivo
os efeitos legais.

permanecem em gor tosos

på1¡fi¡ TåTiltñt: ñus Fcdrç 3ar:**ria, ns T$ - Jardim þlnvn lãålia l û¿P: 1*4&4.35t I Limeir*-$P I 18 34il4,f 5ffi [ 1S 34ü4,f 5ü.Z

t AMÀnå Mut'¡ïfi I FAt" Ilr

TIIVIËIRfi

Por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente
contrato, lavrado em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes
abaixo.

Limeira, 30 de agosto e 2023

Con te:

MUNICI EIRA/ SP MESSIAS ONIO JANOTO
EVERTON DE FERREIRA REPRESENTANTE LEGAL

PRESIDENTE

PtltACl0 TATUIBI: Rus Fedffr Z*eeari&, nç Tß - Jårdlrn Nnun lãålia [ û[F: 1å4134.füil | Lirxeir*"$F [ 1ü 3,{ü4,75üû I 1S 34il1,75û2

Con

tåMÅxTÅ Mlll{¡*tpår" I¡f;

LIHIËIRA

TBRMO DE CIÊNCIA B NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂTUINI MUNICIPAL DE I,IMEIRA

CONTRATADA: MESSIAS ANTONIO JANOTO

ADITAMENTO I - CONTRATO:1312023

OBJETO: AQUISIÇÃO OB UNIFORMES

ADVOGADA/ N" OAB/ E-MAIL: ANDREA CRISTIANE BARBOSA
BRUNO/ 156.601 I ancù'ea. þ"f$qp(r?)li+eira.sll'!pËþt:

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o

acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e

julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo
cópias das manifestações cle interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônicq, em consonância com o

estabelecido na Resolução no 0ll20l1 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os f)espachos
e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão

publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da

Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de

então, a contagem dos prazos processuais, conforme rogras do Código de

Processo Civil;

d) As dos responsáveis pela contratante e e

interessados estão eletrônico do "Cadastro Corporativo
TCESP *
no}Il2020t,

', ,nos termos previstos no Artigo 2o das Instruções
de Atualização Cadastral" anexa (s)

e) E de exclusiva responsabilidade do contratado
dados sempre atualizados

PALAGIü T*TTIIÐI: ñ

seus

Fedrû tracij*rift nç lü - ,¡årdïm þluva ltålia I ttF: 134&,1.35t I Linieirn-$F [ 18 fr4ü4,750{
csntetü@fiimüira.sp,leg'br I faceburk: râfi'urâfinleÈrs I Twitter: ffir$trûdÈlirlieira I youäulle:

I 18 34û4,r502

vrv¡rv. limdra.sp.lug.br
I

üämürêSBlimÉirt

CATSENA ffiüN{TIPAL I}g

LIM[INA

2. Damo-nos por NOTIFICADOS Para

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento

final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais

e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Limeira, 30 de agosto de 2023

Con pela Contrøtada:
de Despesa:

EVERT FERREIRA MESSIAS ANTONIO JANOTO
ENTE

c DE
P

Fiscøl:

AP DÉ, SOUZA
DIRETORA D E ADMINISTRAÇÃO

pÅlåffû TATU¡EI: Run Fedrn lac*ana, n0 l$ - Jard$m t'lnva llålia I CEF:
.l3484.35Ð

| Linreirt"$P I 1S 34ü4 750fl [ 1S 34fl4,7502

T&MARÅ trV[fiN}TIPAt üË

LIMEIRA

TERMO DE DESIGNAÇÄO ON FISCAL DE
CONTRATO

CONTRATANTE: CÂU¿,R¿. MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: MESSIAS ANTONIO JANOTO

ADITAMENTO 1 - CONTRATO:1312023

OBJETO: AQUISIÇÃO OB UNIFORMES

FISCAL: MARIANA PANSANI DE SOUZA

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO,
respectivamente, do 'fermo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento
ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e
julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS da escolha do gestor

do referido Termo para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até
julgamento final e sua publicação e o mais que couber.

Limeira,30 de agosto de2023.

EVERTON FERREIRA MESSIAS ANTONIO JANOTO
REPRESENTANTE LEGALPRESID

cÂtu¡,n¡. MUNI DE

Fiscal:

DE SOUZA
DIRETORA D E ADMINISTRAÇÃO

PAtAtl0 TÂTUIäI: Hus Fedrü Jamfrr[ü, n* ft - -]ârd*rtr I'lova ltålia [ ûEF: 13aü4.35û | Limeír*,$P [ 1S ¡4fl4,750ff I 1g 34ü4,TFÛZ

www.limeira.sp.leE.br I rfftatu€)åirlleÉra.sp,leg,br I facebook: eanrtrafimeüra I twitter: uamaraclelirneira J ynr:år"*he" camaradelimeira